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Charges ChargesRevenus RevenusDépenses DépensesRecettes RecettesCharges

Fonctionnement Fonctionnement FonctionnementInvestissements Investissements Investissements

Recettes

Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Revenus Dépenses

Récapitulation du compte administratif

21 Administration bourgeoisiale 229'500.00 149'200.00 30'000.00 264'300.00 149'200.00 35'000.00 269'781.80 165'010.50 13'098.70

22 Service forestier 1'681'770.00 1'590'000.00 30'000.00 1'607'370.00 1'506'650.00 177'000.00 1'694'940.55 1'644'563.17 274'670.05 34'440.00

23 Alpages et pâturages 39'100.00 25'000.00 16'100.00 22'000.00 14'420.35 33'039.00

24 Trafic 54'000.00 35'000.00 40'000.00 58'750.00 38'500.00 64'250.00 25'500.00 67'946.60 46'031.15 14'585.25 12'397.45

2'004'370.00 1'799'200.00 100'000.00 0.00 1'946'520.00 1'716'350.00 276'250.00 25'500.00 2'047'089.30 1'888'643.82 302'354.00 46'837.45

Excédent de revenus ou de charges 205'170.00 230'170.00 158'445.48

Investissements nets 100'000.00 250'750.00 255'516.55

2'004'370.00 2'004'370.00 100'000.00 100'000.00 1'946'520.00 1'946'520.00 276'250.00 276'250.00 2'047'089.30 2'047'089.30 302'354.00 302'354.00

Total

Financement des 
investissements

Investissements (désinvestissements) nets

Amortissements du patrimoine administratif

Amortissements complémentaires du patrimoine administratif

100'000.00

Modification du capital

246'000.00

27'000.00

Financement des 
investissements

Financement des 
investissements

250'750.00 255'516.55

250'250.00 309'496.55

0.00 -12'980.00

Report au bilan des investissements nets 100'000.00 250'750.00 255'516.55

Excédent de revenus / (charges) du compte de fonctionnement -205'170.00 -230'170.00 -158'445.48

Report des amortissements au bilan 273'000.00 250'250.00 296'516.55

Augmentation / (diminution) de la fortune nette -205'170.00 -230'170.00 -158'445.48

Insuffisance / (excédent) de financement 32'170.00 230'670.00 117'445.48

Modification du capital Modification du capital

Découvert / (excédent) de financement 32'170.00 230'670.00 117'445.48

Marge d'auto-financement 67'830.00 20'080.00 138'071.07

(Les termes entre parenthèses s'appliquent aux chiffres négatifs)
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Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

21 ADMINISTRATION BOURGEOISIALE

21.30 CHARGES DE PERSONNEL

21.300.00 Commission bourgeoisiale 4'000.00 2'345.003'000.00
21.301.01 Traitement personnel d'entretien 9'000.00 9'000.009'200.00
21.301.02 Traitement secrétaire- caissier 7'500.00 7'500.007'500.00
21.303.00 Charges sociales 1'600.00 2'518.952'500.00

21.30 TOTAL CHARGES DE PERSONNEL 22'100.00 21'363.9522'200.00

21.31 BIENS ET SERVICES

21.311.00 Achat de matériel divers 500.00500.00
21.312.00 Frais de chauffage des bâtiments bourgeoisiaux 10'000.00 10'252.8010'000.00
21.312.01 Frais d'électricité 5'200.00 4'695.904'700.00
21.314.00 Entretien des bâtiments 20'000.00 25'240.8020'000.00
21.315.00 Entretien des machines et mobilier 18'000.00 8'275.9510'000.00
21.317.00 Frais de représentation, réceptions, manifestation 500.00500.00
21.317.01 Dons, cotisations 1'500.00 3'330.352'000.00
21.318.00 Frais fiduciaires 3'300.00 3'231.003'300.00
21.318.01 Assurances 7'700.00 7'802.507'800.00
21.318.03 Honoraires divers, frais d'expertises 4'000.00 7'247.006'000.00
21.318.05 Frais d'étude école de Chenarlier 15'000.00
21.319.00 Impôt communal, cantonal, IFD 17'000.00 16'208.9518'000.00

21.31 TOTAL BIENS ET SERVICES 102'700.00 86'285.2582'800.00

21.32 Intérêts passifs

21.321.00 Intérêts des dettes bancaires 60.90
21.324.00 Intérêts de la dette envers la Municipalité 4'500.00 5'473.005'000.00

21.32 TOTAL Intérêts passifs 4'500.00 5'533.905'000.00

21.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES

21.331.00 Amortissements ordinaires 122'500.00 132'298.7080'000.00
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Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

21.332.00 Amortissements complémentaires 11'800.0027'000.00

21.33 TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES 122'500.00 144'098.70107'000.00

21.35 PARTICIPATIONS A DES COLLECTIVITES PUBLIQUES

21.352.00 Contribution aux frais d'admin.Municipalité 12'500.00 12'500.0012'500.00

21.35 TOTAL PARTICIPATIONS A DES COLLECTIVITES PUBLIQUES 12'500.00 12'500.0012'500.00

21.42 REVENU DES BIENS

21.422.03 Intérêts de retard récupérés 19.40
21.422.04 Intérêts des titres 12.00
21.423.00 Location de l'Auberge de la Bourgeoisie 87'300.00 87'300.00 89'066.15
21.423.01 Location des bâtiments bourgeoisiaux 10'200.00 10'200.00 10'211.25
21.423.02 Location des terrains bourgeoisiaux 39'700.00 39'700.00 53'701.70

21.42 TOTAL REVENU DES BIENS 137'200.00 137'200.00 153'010.50

21.45 PARTICIPATIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES

21.452.00 Participation de la Municipalité sources 12'000.00 12'000.00 12'000.00

21.45 TOTAL PARTICIPATIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES 12'000.00 12'000.00 12'000.00

21 TOTAL ADMINISTRATION BOURGEOISIALE 149'200.00 264'300.00 149'200.00 165'010.50269'781.80229'500.00
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Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

22 SERVICE FORESTIER

22.30 CHARGES DE PERSONNEL

22.301.04 Traitement personnel d'exploitation 662'500.00 660'385.75670'000.00
22.303.00 Cotisations AVS, chômage 40'500.00 41'902.8542'500.00
22.303.01 Allocations familiales 26'200.00 25'612.8526'000.00
22.303.02 Assurance-accidents 43'500.00 44'985.1545'500.00
22.303.03 Assurance-maladie 4'300.00 4'179.554'200.00
22.303.09 Caisse de prévoyance 30'200.00 33'356.7034'000.00
22.306.00 Indemnités repas, vêtements de travail 35'000.00 36'228.0535'000.00
22.309.00 Frais de formation des apprentis 2'500.00 1'355.005'000.00
22.309.01 Charges diverses du personnel 7'500.00 7'154.057'500.00

22.30 TOTAL CHARGES DE PERSONNEL 852'200.00 855'159.95869'700.00

22.31 BIENS ET SERVICES

22.310.00 Matériel de bureau, imprimés, abonnements 2'500.00 3'384.952'500.00
22.311.00 Achat de matériel forestier, outillage 22'000.00 23'522.9527'000.00
22.312.00 Frais de chauffage 3'000.00 2'399.102'500.00
22.312.01 Frais d'électricité 2'800.00 2'451.152'500.00
22.313.02 Frais de reboisement 2'500.00 1'910.352'000.00
22.314.00 Entretien dépôt forestier 10'000.00 5'183.007'500.00
22.314.01 Entretien places forestières 484.65
22.315.00 Frais entretien matériel forestier 29'000.00 29'793.3030'000.00
22.315.02 Frais des véhicules 104'000.00 118'416.95105'000.00
22.316.00 Equipement informatique 500.00 1'410.85500.00
22.316.01 Entretien/achat postes de radio 65.70
22.317.00 Frais de représentation, réceptions 1'000.00 197.40500.00
22.317.02 Indemnités de déplacement 2'000.00 839.301'000.00
22.318.01 Assurances 1'500.00 1'365.6010'200.00
22.318.02 Frais de téléphone 3'000.00 3'125.103'000.00
22.318.04 Frais de transport et coupe 350'000.00 464'751.70385'000.00
22.318.05 Versement fonds du bois 5'500.00 6'180.007'000.00
22.318.07 Versement au fonds pour la formation forestière 3'500.00 3'285.003'500.00
22.318.08 Frais revitalisation de l'habitat du tétras 50'000.0040'000.00
22.318.09 Redevance radio-tv entreprises 370.00 365.00370.00
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Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

22.319.00 TVA 30'000.00 25'894.3826'000.00

22.31 TOTAL BIENS ET SERVICES 623'170.00 695'026.43656'070.00

22.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES

22.331.00 Amortissements ordinaires 117'000.00 169'010.05156'000.00
22.332.00 Amortissements complémentaires -26'780.00

22.33 TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES 117'000.00 142'230.05156'000.00

22.36 SUBVENTIONS ACCORDEES

22.366.00 Indemnités pour bois de construction 2'500.00

22.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES 2'500.00

22.38 ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENTS SPECIAUX

22.380.00 Virement au fonds de reboisement 15'000.00
22.380.01 Intérêts du fonds de reboisement 24.12

22.38 TOTAL ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 15'000.00 24.12

22.42 REVENU DES BIENS

22.423.04 Location véhicules, machines 4'000.00 6'000.00 4'925.20

22.42 TOTAL REVENU DES BIENS 4'000.00 6'000.00 4'925.20

22.43 CONTRIBUTIONS

22.434.00 Location de personnel 25'000.00 28'000.00 21'758.30
22.434.01 Formation aux tiers 10'000.00 10'000.00 6'196.10
22.435.00 Vente véhicules, machines 1'762.90
22.435.02 Vente de bois de service 250'000.00 250'000.00 357'157.52
22.435.03 Vente de bois au détail 250'000.00 250'000.00 297'765.80
22.436.01 Travaux exécutés pour des tiers 320'000.00 320'000.00 322'994.05
22.436.02 Remboursement d'assurance 2'619.50
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Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

22.436.03 Encaissement APG-CM-SUVA 16'618.60

22.43 TOTAL CONTRIBUTIONS 855'000.00 858'000.00 1'026'872.77

22.45 PARTICIPATIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES

22.452.00 Participation sur travaux service forestier 225'000.00 200'000.00 192'124.35
22.452.01 Participation commune au traitement garde-forest. 39'000.00 38'000.00 38'900.00

22.45 TOTAL PARTICIPATIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES 264'000.00 238'000.00 231'024.35

22.46 SUBVENTIONS ACQUISES

22.460.00 Remboursement de droits sur carburants 6'500.00 6'000.00 6'521.85
22.460.01 Subvention fédérale EFFOR2 240'000.00 207'800.00 207'816.85
22.461.02 Subside pour reboisement (soins culturaux) 4'000.00
22.461.10 Subvention cantonale EFFOR2 120'000.00 89'100.00 89'064.35
22.461.11 Subvention tâches de police, surveillance 10'500.00 10'500.00 10'316.00
22.461.12 Subvention cantonale projet tétras 40'000.00 50'000.00
22.461.13 Subvention cantonale programme gestion forêts 8'000.00
22.461.14 Subside pour réparation dégâts aux forêts 7'146.80
22.462.00 Subvention communale EFFOR2 50'000.00 41'250.00 48'875.00

22.46 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 467'000.00 404'650.00 381'740.85

22 TOTAL SERVICE FORESTIER 1'590'000.00 1'607'370.00 1'506'650.00 1'644'563.171'694'940.551'681'770.00
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Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

23 ALPAGES ET PATURAGES

23.31 BIENS ET SERVICES

23.313.01 Entretien des alpages et pâturages 4'000.00 5'077.5528'000.00
23.314.00 Entretien bâtiment d'alpage 3'700.003'700.00
23.318.01 Assurances 600.00 542.80600.00

23.31 TOTAL BIENS ET SERVICES 8'300.00 5'620.3532'300.00

23.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES

23.331.00 Amortissements ordinaires 7'000.00 8'000.006'000.00

23.33 TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES 7'000.00 8'000.006'000.00

23.36 SUBVENTIONS ACCORDEES

23.366.02 Subvention pour l'amélioration du bétail 800.00 800.00800.00

23.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES 800.00 800.00800.00

23.42 REVENU DES BIENS

23.422.03 Finances d'alpage et location 25'000.00 22'000.00 26'730.00

23.42 TOTAL REVENU DES BIENS 25'000.00 22'000.00 26'730.00

23.43 CONTRIBUTIONS

23.436.01 Remboursement d'assurance 6'309.00

23.43 TOTAL CONTRIBUTIONS 6'309.00

23 TOTAL ALPAGES ET PATURAGES 25'000.00 16'100.00 22'000.00 33'039.0014'420.3539'100.00
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Comptes de fonctionnement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

24 TRAFIC

24.31 BIENS ET SERVICES

24.314.05 Entretien des routes et chemins forestiers 15'000.00 7'395.2510'000.00
24.314.06 Entretien des routes et chemins d'alpages 40'000.00 58'363.5540'000.00

24.31 TOTAL BIENS ET SERVICES 55'000.00 65'758.8050'000.00

24.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES

24.331.00 Amortissements ordinaires 3'750.00 187.804'000.00
24.332.00 Amortissements complémentaires 2'000.00

24.33 TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES 3'750.00 2'187.804'000.00

24.45 PARTICIPATIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES

24.452.00 Part de la Municipalité aux frais du Trafic 35'000.00 38'500.00 46'031.15

24.45 TOTAL PARTICIPATIONS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES 35'000.00 38'500.00 46'031.15

24 TOTAL TRAFIC 35'000.00 58'750.00 38'500.00 46'031.1567'946.6054'000.00

 Total compte de fonctionnement 1'799'200.00 1'946'520.00 1'716'350.00 1'888'643.822'047'089.302'004'370.00

 Excédent de revenus ou de charges 205'170.00 230'170.00 158'445.48
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RECAPITULATION DES CHARGES ET DES REVENUS DE FONCTIONNEMENT PAR NATURE

Charges Charges ChargesRevenus Revenus Revenus

Budget Budget Comptes2021 2020 2019

30 Charges du personnel 891'900.00 874'300.00 876'523.90
31 Biens, services et marchandises 821'170.00 789'170.00 852'690.83
32 Intérêts passifs 5'000.00 4'500.00 5'533.90
33 Amortissements 273'000.00 250'250.00 296'516.55
34 Parts et contributions sans affectation
35 Dédommagements à des collectivités publiques 12'500.00 12'500.00 12'500.00
36 Subventions accordées 800.00 800.00 3'300.00
37 Subventions redistribuées
38 Attributions aux financements spéciaux 15'000.00 24.12
39 Imputations internes
40 Impôts
41 Patentes, concessions
42 Revenus des biens 166'200.00 165'200.00 184'665.70
43 Contributions 855'000.00 858'000.00 1'033'181.77
44 Parts à des recettes et contributions sans affecta
45 Dédommagements de collectivités publiques 311'000.00 288'500.00 289'055.50
46 Subventions acquises 467'000.00 404'650.00 381'740.85
47 Subventions à redistribuer
48 Prélèvements sur les financements spéciaux
49 Imputations internes
64 Remboursement de subventions acquises

2'004'370.00 1'799'200.00 1'946'520.00 1'716'350.00 2'047'089.30 1'888'643.82Total des charges et revenus

Excédent des revenus ou des charges 205'170.00 230'170.00 158'445.48
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TABLEAU DES CHARGES PAR NATURE Total général

21 
Administration 
bourgeoisiale 

22 
Service forestier 

23 
Alpages et pâturages 

24 
Trafic 

3 CHARGES 2'004'370.00 229'500.00 1'681'770.00 39'100.00 54'000.00

30 Charges du personnel 891'900.00 22'200.00 869'700.00

300 Autorités et commissions 3'000.00 3'000.00

301 Personnel administratif et d'exploitation 686'700.00 16'700.00 670'000.00

303 Assurances sociales 154'700.00 2'500.00 152'200.00

306 Prestations en nature 35'000.00 35'000.00

309 Autres charges du personnel 12'500.00 12'500.00

31 Biens, services et marchandises 821'170.00 82'800.00 656'070.00 32'300.00 50'000.00

310 Fournitures scolaires, de bureau et imprimé 2'500.00 2'500.00

311 Mobilier, véhicules, machines 27'500.00 500.00 27'000.00

312 Eau, énergie, combustibles 19'700.00 14'700.00 5'000.00

313 Autres marchandises 30'000.00 2'000.00 28'000.00

314 Entretien d'immeubles, routes et divers 81'200.00 20'000.00 7'500.00 3'700.00 50'000.00

315 Entretien d'objets mobiliers 145'000.00 10'000.00 135'000.00

316 Loyers, fermages et redevances d'utilisation 500.00 500.00

317 Dédommagements 4'000.00 2'500.00 1'500.00

318 Honoraires et prestations de service 466'770.00 17'100.00 449'070.00 600.00

319 Frais divers 44'000.00 18'000.00 26'000.00

32 Intérêts passifs 5'000.00 5'000.00

33 Amortissements 273'000.00 107'000.00 156'000.00 6'000.00 4'000.00

331 Amortissements ordinaires patrimoine admi 246'000.00 80'000.00 156'000.00 6'000.00 4'000.00

332 Amortissements complémentaires patrimoine 27'000.00 27'000.00

35 Dédommagements à des collectivités publiq 12'500.00 12'500.00

352 Communes 12'500.00 12'500.00

36 Subventions accordées 800.00 800.00

366 Personnes physiques 800.00 800.00
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TABLEAU DES REVENUS PAR NATURE Total général

21 
Administration 
bourgeoisiale 

22 
Service forestier 

23 
Alpages et pâturages 

24 
Trafic 

4 REVENUS 1'799'200.00 149'200.00 1'590'000.00 25'000.00 35'000.00

42 Revenus des biens 166'200.00 137'200.00 4'000.00 25'000.00

422 Placements du patrimoine financier 25'000.00 25'000.00

423 Immeubles du patrimoine financier 141'200.00 137'200.00 4'000.00

43 Contributions 855'000.00 855'000.00

434 Redevances d'utilisation et prestations de se 35'000.00 35'000.00

435 Ventes 500'000.00 500'000.00

436 Dédommagements de tiers 320'000.00 320'000.00

45 Dédommagements de collectivités publiques 311'000.00 12'000.00 264'000.00 35'000.00

452 Communes 311'000.00 12'000.00 264'000.00 35'000.00

46 Subventions acquises 467'000.00 467'000.00

460 Confédération 246'500.00 246'500.00

461 Canton 170'500.00 170'500.00

462 Communes 50'000.00 50'000.00
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Comptes d'investissement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

21 ADMINISTRATION BOURGEOISIALE

21.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

21.503.08 Ecole de Chenarlier 30'000.00
21.506.00 Achat mobilier, machines, matériel divers 20'000.00 13'098.70
21.506.01 Réfection mobilier Auberge Bourgeoisie 15'000.00

21.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 35'000.00 13'098.7030'000.00

21 TOTAL ADMINISTRATION BOURGEOISIALE 35'000.00 13'098.7030'000.00
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Comptes d'investissement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

22 SERVICE FORESTIER

22.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

22.501.11 Etude/réfection routes forestières 2'954.05
22.503.04 Réfections diverses dépôt forestier 27'000.00
22.506.02 Achat véhicules, machines 150'000.00 271'716.0030'000.00

22.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 177'000.00 274'670.0530'000.00

22.63 FACTURATION A DES TIERS

22.630.00 Vente véhicules 1'800.00

22.63 TOTAL FACTURATION A DES TIERS 1'800.00

22.66 SUBVENTIONS ACQUISES

22.661.00 Subventions cantonales 32'640.00

22.66 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 32'640.00

22 TOTAL SERVICE FORESTIER 177'000.00 34'440.00274'670.0530'000.00
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Comptes d'investissement
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

24 TRAFIC

24.50 INVESTISSEMENTS PROPRES

24.503.05 Goudronnage/réfection routes bourgeoisiales 30'000.00 14'585.25
24.506.00 Achat mobilier, machines, matériel divers 20'000.0040'000.00

24.50 TOTAL INVESTISSEMENTS PROPRES 50'000.00 14'585.2540'000.00

24.52 PRETS ET PARTICIPATIONS

24.523.00 Participation réfection routes 14'250.00

24.52 TOTAL PRETS ET PARTICIPATIONS 14'250.00

24.65 PARTICIPATION DE COLLEC- TIVITES PUBLIQUES

24.650.00 Participation communale goudronnage routes 25'500.00

24.65 TOTAL PARTICIPATION DE COLLEC- TIVITES PUBLIQUES 25'500.00

24.66 SUBVENTIONS ACQUISES

24.662.00 Participation communale goudronnage routes 12'397.45

24.66 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 12'397.45

24 TOTAL TRAFIC 64'250.00 25'500.00 12'397.4514'585.2540'000.00

 Total compte d'investissement 276'250.00 25'500.00 46'837.45302'354.00100'000.00

 Investissements nets 100'000.00 250'750.00 255'516.55
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RECAPITULATION DES DEPENSES ET DES RECETTES D'INVESTISSEMENT PAR NATURE

Dépenses Dépenses DépensesRecettes Recettes Recettes

Budget Budget Comptes2021 2020 2019

50 Investissements propres 100'000.00 262'000.00 302'354.00
52 Prêts et participations perrmanentes 14'250.00
56 Subventions accordées
57 Subventions redistribuées
58 Autres dépenses à porter à l'actif
59 Report de recettes au bilan
60 Transferts au patrimoine financier
61 Contributions de tiers
62 Subventions acquises de tiers
63 Facturation à des tiers 1'800.00
65 Participation de collectivités publiques 25'500.00
66 Subventions acquises 45'037.45
67 Subventions à redistribuer
68 Reprise des amortissements
69 Report de dépenses au bilan

100'000.00 276'250.00 25'500.00 302'354.00 46'837.45Total des dépenses et recettes

Excédent des recettes ou des dépenses 100'000.00 250'750.00 255'516.55
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TABLEAU DES DEPENSES PAR NATURE Total général

21 
Administration 
bourgeoisiale 

22 
Service forestier 

23 
Alpages et pâturages 

24 
Trafic 

5 DEPENSES 100'000.00 30'000.00 30'000.00 40'000.00

50 Investissements propres 100'000.00 30'000.00 30'000.00 40'000.00

503 Terrains bâtis 30'000.00 30'000.00

506 Mobilier, machines, véhicules 70'000.00 30'000.00 40'000.00
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Valeur comptable Investissements Subventions Valeur

D é s i g n a t i o n au 2021 et participations comptable

01.01.2021 2021 Taux Montants Taux Montants au 31.12.2021

21.  Administration bourgeoisiale

Terrains 1.00                        -                           -                           -                             -                       1.00                         

Bâtiments 77'000.00              -                           -                           10% 8'000.00                   -                       69'000.00               

Ecole Chemex, Chenarlier -                          30'000.00               -                           10% 3'000.00                   90% 27'000.00           -                           

Bâtiment au Village -                          -                           -                           -                             -                       -                           

Mobilier machines, matériel -                          -                           -                           -                             -                       -                           

Auberge de la Bourgeoisie 695'000.00           -                           -                           10% 69'000.00                 -                       626'000.00            

TOTAL : 772'001.00           30'000.00               -                           80'000.00                 27'000.00           695'001.00            

22. Service forestier

Forêts 848'000.00           -                           -                           -                             -                       848'000.00            

Place aux "Cros" - Dépôt de plaquettes 240'000.00           -                           -                           10% 24'000.00                 -                       216'000.00            

Etude/réfection routes forestières -                          -                           -                           -                             -                       -                           

Dépôt forestier 159'000.00           -                           -                           10% 16'000.00                 143'000.00            

Véhicules et machines 550'000.00           30'000.00               -                           20% 116'000.00               -                       464'000.00            

TOTAL : 1'797'000.00        30'000.00               -                           156'000.00               -                       1'671'000.00         

23.  Alpages et pâturages

Alpages et pâturages 61'000.00              -                           -                           10% 6'000.00                   -                       55'000.00               

TOTAL : 61'000.00              -                           -                           6'000.00                   -                       55'000.00               

24.  Trafic

Goudronnage/réfection routes -                          -                           -                           -                             -                       -                           

Matériel divers (caillebotis) -                          40'000.00               -                           10% 4'000.00                   -                       36'000.00               

TOTAL : -                          40'000.00               -                           4'000.00                   -                       36'000.00               

          Total 2'630'001.00        100'000.00            -                           246'000.00               27'000.00           2'457'001.00         

Patrimoine + investissements 2'730'001.00         

./. Forêts 1'882'001.00         

Amortissements ordinaires 246'000.00            

Taux amortissements ordinaires sans forêts 13.07%

Taux amortissements ordinaires avec forêts 9.01%

Amortissements complémentaires 27'000.00               

Taux amortissement extraordinaire 0.99%

Total des amortissements 273'000.00            

Taux global d'amortissements sans forêts 14.06%

Taux global d'amortissements avec forêts 10.00%

DETAIL DES INVESTISSEMENTS ET DES AMORTISSEMENTS DU COMPTE 2021 DE LA BOURGEOISIE

Amortissements Amortissements

ordinaires complémentaires
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